

### CAPÍTULO III - PRESUPUESTO GENERAL

Núm.	Descripción de la Ud. de Obra	Nº Uds.	Precio Ud.	Precio Total
1	M3 de hormigón sumergido HM-30 en formación de espigón lineal, según dimensiones en planos, muro-muelle circular y escalera de acceso al mar, incluso p.p. de encofrado y medios auxiliares, colocado en obra (existente).	38,47	300,00	11.541,00
2	M3 de relleno de material seleccionado en interior de morro colocado en obra (existente).	18,74	25,00	468,50
3	M3 de hormigón en masa HM-30, en formación de solera de 20 cm de espesor en nivelación de morro de embarcadero, colocado en obra (existente).	14,06	180,00	2.530,80
4	M2 de aplacado de piedra de mampostería hidráulica de 15 cm de espesor, colocado en obra (existente).	44,2	100,00	4.420,00
5	M1 de fiola de piedra de 30 cm de anchura en finalización de cantil, colocado en obra (existente).	44,84	60,00	2.690,40
<b>TOTAL PEM</b>				<b>21.650,70</b>

Asciende el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL de las obras ya ejecutadas en su día, y por tanto todas ellas existentes, a la cantidad de VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (21.650,70 €).

Aplicando un 19% en concepto de beneficio industrial y gastos generales, así como un 21% adicional en concepto de IVA sobre el valor antes resultante, obtenemos el presupuesto de contrata:

$$1,19 \times 21.650,70 = 25.764,33 \text{ €}$$

$$1,21 \times 25.764,33 = 31.174,84 \text{ €}$$

Asciende el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA (impuestos incluidos) de las obras ya ejecutadas en su día, y por tanto todas ellas existentes, a la cantidad de TREINTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (31.174,84 €).

Palma, septiembre de 2018

Fdo: Antonio Garau Obrador  
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos